Ista praerogativa Superioris generalis denotat characterem universalem et catholicum Congregationis atque roborat eius unitatem. Per exercitium huius iuris Superior generalis providet meliore quo potest modo necessitatibus et operibus apostolicis per universum mundum oblativum, attento bono tum communi tum personali. Cf. Commentarium in art. 543.

"Singuli praesto erunt". Multum interest, ut scholastici foveant in seipsis "disponibilitatem" ad omne servitium in vinea Domini; nec sinant se totaliter absorberi per desiderium unius ministerii excluso quocumque alio. Cf. art. 236 et 237.

"Studiis absolutis". Cf. Statuta generalia adnexa Const. "Sedes Sapientiae" (1956), art. 4; 45, § 1; Ratio Studiorum O.M.I., nn. 152; 188 sq; Pius XI, Ep. "Unigenitus Dei Filius" ad summos Moderatores, 19-3-1924; Acta Ap. Sedis, 1924, pp. 142 sq.

Mgr de Mazenod, epist. 23-3-1849 ad Mgr Guigues: "Je ne puis pas en conscience approuver le système que vous suivez au Canada de faire avancer dans les ordres des enfants sans science et qui se ressentiront toute leur vie de ce défaut d'instruction. Aussi suis-je décidé à ne plus envoyer que des sujets qui auront terminé leurs études et passé un temps suffisant dans l'intérieur de nos maisons, à se former à la pratique des vertus religieuses. Je préfère mille fois que vous attendiez, plutôt que d'avoir à me reprocher de n'avoir pas pourvu aux besoins de nos sujets et de m'être exposé à compromettre leur salut, celui des âmes qu'ils ne sauraient pas diriger et l'honneur de la Congrégation. Quand j'ai consenti à vous envoyer, sur votre demande, de simples oblats, c'était dans la ferme persuasion qu'on les formerait soit à l'exercice ecclésiastique soit à la piété." (Cit. apud Yenveux, o.c., VIII, 122 sq). Vide ibidem etiam epist. 4-3-1849 ad P. Petrum Aubert.

#### VI) Institutio scholasticorum extra scholasteria. Art. 760-761.

Agitur de conditione rerum quae primitus erat communis, scil. ante erectionem scholasterii proprie dicti, cum organizatione propria et independenti (1854), quae conditio abhinc nequit esse nisi exceptionalis.

Isti duo articuli non sunt nisi recapitulatio valde summaria pristini paragr. "De Oblatorum Moderatore", qui primo apparuit in ms. II (1821-1825). In ed. 4a (1910) illos addiderunt novo paragrapho "De Scholasteriis".

Providendum regimini particulari pro adiunctis exceptionalibus, scil. pro casu quo plures scholastici extra scholasteria in aliqua domo particulari versari debent. Art. 760.

Est textus art. 795 editionis 4ae (1910), cui addiderunt in ed. 5a (1928) praecisionem "ob graves causas".

Regimen normale est, ut iuniores religiosi toto formationis tempore collocentur in domibus formationis specialiter institutis. Cf. Can. 587; Statuta generalia, art. 21-23; Ratio Studiorum O.M.I., nn. 11-18, 22 sqq.

Non nisi exceptionaliter et ob graves et urgentes causas licet collocare scholasticos in aliis sedibus. Causa gravis esse potest praesertim infirma valetudo. In talibus adiunctis nunquam licet studentes relinquere sibimetipsis. Eis providendum est per nominationem "Moderatoris oblatorum", ut eorum formatio

ordinate continuari possit. Momentum rei paret ex hoc, quod nominatio Moderatoris fieri debet ad instar nominationis Magistri novitiorum (a Superioribus maioribus, debitis qualitatibus constantibus).

Officium Moderatoris Oblatorum. Art. 761.

Est articulus 796 editionis 4ae (1910). In ed. 5a (1928) addiderunt in fine: "et secundum praescriptiones iuris canonici, si scholastici studiis clericalibus operam dare debent."

Moderator dirigit scholasticos "secundum normas a Superiore generali determinatas." Illi conveniunt saltem iura et officia quae communiter attribuuntur Praefecto sive Magistro spiritus (can. 588, § 1). Imo eius potestas in scholasticos extenditur generatim etiam ad forum externum disciplinare, in similitudinem eorum quae de Magistro novitiorum dicuntur. Ita Mgr de Mazenod in epistola 10 julii 1844 ad P. Ricard, Superiorem domus N.-D. de Lumières, ubi tunc temporis versabantur plures scholastici: "Le Supérieur local a toujours l'inspection sur toute sa maison; il est le Supérieur de tous. Mais là où se trouve un directeur des Oblats, celui-ci est chargé de leur direction spéciale et de leur instruction particulière, ce qui n'empêche pas que le Supérieur local ne doive intervenir pour tout ce qui tient à l'ordre général de la maison, comme seraient permission de sortir, dispense d'exercice commun etc." (Cit. apud Yenveux, o.c., VIII, 103 sq)

Studia clericalia, ut computari possint ad ordines recipiendos et ad sacra ministeria exercenda, ordinari debent secundum praescriptiones iuris canonici; can. 587-589; et praesertim Statuta generalia, adnexa Constitutioni "Sedes Sapientiae" (1956). Unde scholastici mittantur ad recte ordinatam studiorum sedem alius Instituti vel ad Seminarium episcopale (can. 587, § 3); aut in ipsa domo instituantur cursus qui ut vere "publici" haberi possint, cum studia mere privata ad ordines recipiendos computari nequeant. Cf. can. 976, § 3; Statuta generalia, art. 41; art. 34, § 1, 3\*; Ratio Studiorum O.M.I. n. 153.